



P R O D U K T S P E Z I F I K A T I O N

Sorte: All i need / BIO Green Tea

Verpackung: Dose (250 ml)

Fruchtgehalt : 3%

Zutaten: 91 % Aufguss aus Grünem Tee (Wasser, Grüner Tee*), Zucker*, 2,8% Aroniasaft*, Kohlensäure, 0,2% Acaisaft*, Säuerungsmittel: Citronensäure, Ingwer*, natürliches Jasmin-Aroma.

Extrakt aus Grüntee: Mindestens 1 g/l

(*aus kontrolliert biologischem Anbau)

Nährwertangaben:

| Nährwertangaben je 100 ml | | |
|-----------------------------|-----------------|-------------------------------|
| | Wert / Einheit | Anteil am Nährstoffbezugswert |
| Brennwert | 88 kJ / 21 kcal | |
| Fett | < 0,5 g | |
| davon gesättigte Fettsäuren | < 0,1 g | |
| Kohlenhydrate | 5,0 g | |
| davon Zucker | 5,0 g | |
| Eiweiß | < 0,5 g | |
| Salz | < 0,01 g | |

Sensorik:
 Aussehen: Rot / leicht trüb / kohlenensäurehaltig
 Geruch/ Geschmack: Arteigen / nach grünem Tee / leicht nach Aroniabeeren & Jasminblüten

| Mikrobiologische Werte: | Parameter | Wert |
|-------------------------|----------------------------------|------------|
| | Aerobe, mesophile Gesamtkeimzahl | <30 KbE/ml |
| | Hefen und Schimmelpilze | neg./ml |
| | Coliforme Keime und E.coli | neg./ml |

Verbraucherhinweis: **vegan, BIO**

Lagerung:
 Luftfeuchtigkeit: 35 – 65 %
 Temperatur: Kühl & trocken

Mindesthaltbarkeit: Mindesthaltbarkeit 12 Monate



ERKLÄRUNG ZUR GENTECHNIK

Es werden keine Rohstoffe eingesetzt, die aus gentechnisch veränderten Organismen gewonnen werden. Damit entfällt eine Kennzeichnung nach den Verordnungen (EG) 1829/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates in der jeweils gültigen Fassung über genetisch veränderte Lebens- und Futtermittel und 1830/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates in der jeweils gültigen Fassung über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus genetisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln sowie zur Änderung der Richtlinie 2001/18/EG.

ALLERGENE (nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011)

| Allergen | +/- |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder deren Hybridstämme) | - |
| Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse | - |
| Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse | - |
| Fische daraus hergestellte Erzeugnisse | - |
| Erdnüsse daraus hergestellte Erzeugnisse | - |
| Sojabohnen daraus hergestellte Erzeugnisse | - |
| Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose) | - |
| Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse (d.h. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pekannüsse, Paranüsse, Pistazien, Makadamianüsse und Queenslandnüsse) | - |
| Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse | - |
| Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse | - |
| Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse | - |
| Schwefeldioxide und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO ₂ angegeben | - |
| Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse | - |
| Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse | - |

+ Der Artikel enthält den genannten Stoff.

- Der Artikel enthält den genannten Stoff nicht.

Erstelldatum: 10.02.2022

Dieses Produkt entspricht den derzeit geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften der Bundesrepublik Deutschland und der Europäischen Union. Alle Angaben wurden sorgfältig zusammengestellt und entsprechen unserem derzeitigen Kenntnisstand.

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt. Es ist daher auch ohne Unterschrift gültig und unterliegt keinem automatischen Aktualisierungsservice. Mit der Erstellung dieser Spezifikation verlieren alle früheren Versionen ihre Gültigkeit.

D: Capri Sun Vertriebs GmbH DE-ÖKO-001
A: Capri Sun Austria GmbH AT-BIO-301
CH: Capri Sun AG CH-BIO 25404



PRODUCT SPECIFICATION

Variety: All i need / BIO Green Tea

Packaging: Slim Can (250 ml)

Fruit content: 3%

Ingredients: 91 % Tea infusion with water and green tea*, sugar *, 2.8% aronia berry juice*, carbonic acid, 0.2% acai berry juice*, acid: citric acid, ginger*, natural jasmine flavouring.

Extract from green tea: At least 1 g/l.

(* from controlled organic farming)

Nutritional data:

| Nutrition information per 100 ml | | |
|----------------------------------|-----------------|----------------------------------|
| | value / unit | Nutrient reference values (NRVs) |
| Energy value | 88 kJ / 21 kcal | |
| Fat | < 0,5 g | |
| of which saturates | < 0,1 g | |
| Carbohydrate | 5 g | |
| of which sugars | 5 g | |
| Protein | < 0,5 g | |
| Salt | < 0,01 g | |

Sensory: Appearance : Red / slightly cloudy / carbonated
 Odour/ taste : Characteristic of green tea / slightly taste of chokeberries and jasmine blossoms

Microbiological data:

| Property | Wert |
|----------------------------------------|------------|
| Aerobic, mesophilic total viable count | <30 cfu/ml |
| Yeast and moulds | neg./ml |
| Coliforms and E.coli | neg./ml |

Consumer advice: **vegan, BIO**

Storage: Humidity : 35 – 65 %
 Temperature : cool & dry

Best before: Best before: 12 months



DECLARATION ON TECHNIQUES OF GENETIC MODIFICATION

No raw materials derived from genetically modified organisms are used. Therefore all products delivered do not have to be labelled according to the Regulation (EC) No. 1829/2003 of the European Parliament and of the Council in their respectively valid version on genetically modified food and feed and No. 1830/2003 of the European Parliament and of the Council in their respectively valid version concerning the traceability and labelling of genetically modified organisms and the traceability of food and feed products produced from genetically modified organisms and amending Directive 2001/18/EC.

ALLERGENS (according to Regulation (EU) No 1169/2011)

| Allergen | +/- |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Cereals containing gluten and products thereof (i.e. wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains) | - |
| Crustaceans and products thereof | - |
| Eggs and products thereof | - |
| Fish and products thereof | - |
| Peanuts and products thereof | - |
| Soybeans and products thereof | - |
| Milk and dairy products (including lactose) | - |
| Nuts and products thereof (i.e. almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecan nuts, Brazil nuts, pistachio nuts, macadamia nuts and Queensland nuts) | - |
| Celery and products thereof | - |
| Mustard and products thereof | - |
| Sesame seeds and products thereof | - |
| Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre expressed as SO ₂ | - |
| Lupin and products thereof | - |
| Molluscs and products thereof | - |

+ The article contains the mentioned substance.

- The article is free from mentioned substance.

Date of issue: 10.02.2022

This product corresponds with the regulations of the European food legislation effective at present. All information is carefully drawn up and represents our current knowledge.

**This document was automatically generated. Hence it does not bear a signature and is not automatically resubmitted.
With the issue of this specification all former versions lose their validity.**

D: Capri Sun Vertriebs GmbH DE-ÖKO-001
A: Capri Sun Austria GmbH AT-BIO-301
CH: Capri Sun AG CH-BIO 25404